
 

Regionetz GmbH     Stand: 01.07.2020 
Preisblatt 

 

 
Preisblatt: Sperrung und Entsperrung von Strom- und Gaszählern in Niederspannung und 
Niederdruck 
 

Preisstand ab 01. Januar 2018  
(Aktualisierung am 01.07.2020 auf Grund der Umsatzsteueränderung) 

 
 

 

Position für Zähler (Strom bzw. Gas) 
Kosten 
(netto) 

Kosten1 
(brutto) 

Kosten² 
(brutto) 

S1. Stornierung eines Sperrauftrags 10,00 € 11,90 € 11,60 € 

S2. Vergeblicher Sperrversuch 20,00 € 23,80 € 23,20 € 

S3. Vergeblicher Terminsperrversuch 40,00 € 47,60 € 46,40 € 

S4. Erfolgreiche Sperrung SLP 40,00 € 47,60 € 46,40 € 

S5. Erfolgreiche Sperrung RLM 150,00 € 178,50 € 174,00 € 

S6. Entsperrung SLP³ 30,00 € 35,70 € 34,80 € 

S7. Entsperrung RLM³ 150,00 € 178,50 € 174,00 € 

 

 
1 einschließlich der Umsatzsteuer von 19%  (bis zum 30.06.2020 und ab dem 01.01.2021) 
² einschließlich der Umsatzsteuer von 16% (vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020) 
 
3 Zur Wiederaufnahme der Anschlussnutzung (Entsperrung) bei Gas muss der Letztverbraucher nach Rücksprache mit dem Netzbetreiber einen 
im Installateur-Verzeichnis Regionetz GmbH eingetragenen Installateur mit der Wiederinbetriebnahme der Kundenanlage nach Entsperrung 
beauftragen. Die Entsperrung durch den jeweiligen Messstellenbetreiber wird vom Netzbetreiber freigegeben. Die Kosten des Installateurs sind 
vom Letztverbraucher zu tragen. 

 

Umsatzsteuer 

Zur Ermittlung des Rechnungsbetrages wird für die entsprechenden Nettobeträge die 
Umsatzsteuer in der im Liefer-/Leistungszeitpunkt jeweils gesetzlich festgelegten Höhe zusätzlich 
berechnet. 
 
Hinweis: 
Bitte beachten Sie, dass sich die ausgewiesenen Bruttopreise ab dem 1. Juli 2020 aufgrund der 
gesetzlichen Umsatzsteuerabsenkung von 19% auf 16% verändern. 
 


